natone Domini millesimo GLI.

Sigfnum Raimundi comes.

(2) In edilione Bofarull dicitur Malleu. (2) Commutantium.

Sigfnum Petronelle regine Aragonensis que hoc îaudat et firmal.

Hujus rei sunt testes visores et auditores Arnallus Mironis cornes palea- 

rensis: Guillelmus Raimundi Dapiferi Garcia Ortiz: .Bernardus de Belog: 

At Orella; qui hec viderunt et audierunt et propriis manibus confirmave- 

runt.

Sigfnum domne Tárese que hec Iaudat et propria manu confirmât.

Sigfnum Raimundi de Pugalt.

Sigfnum Arnalli de Lertio. Sigfnum Raimundi de Yilla de muls. 

Sigfnum Garcia Ortiz. Sigfnum Bernardi de Bellog. Sigfnum Arnalli MÍ- 

ronis comitis Palearensis. Sigfnum Guillelmi Raimundi Dapiferi. Sigfnum 

At Orella. Sigfnum Poncii scribe qui hoc scripsit,die annoque prefato.

XXXV.

Donatio Imreditatum cuyusdam surracenidicti Ayumladron: 1170-

Ex. libro Verol. monast. dicto Privilegia, qui in tabulario Reg-. Acad, nostraeserv.

In Xpi nomine et ejus gratia. Ego lldephonsus Dei gratia Rex Aragonen

sis, Comes Barchinon et Marchio Provintie facio istan cariam donationis et 

confirmationis vobis Artaldo de Alagon et uxori vestre Dopna Tola. Pla

cuit mi bono animo et spontanea volúntate et propter multa servicia que 

michi {sic) habetis facta et cotidie facitis, quod dono vobis ad vestram pro- 

priam hereditatem ipsos filios de Aiumladroii, cum tota illa hereditate que 

fuit de Aiumiadron, sicut filii sui sunt ad islam diem de illa hereditate 

tenentes. Et dono vobis super scriptos filios de Aiumladron cum toto illo 

debito et facendera, et cum toto alio servicio quod mi facere debent. Su

prascripta autem donativa tota aB integro facio ego Rex vobis Artallo de 

Alagon et uxori veslre Dona Tola, ut vos et filii vestri et tota generatio et 

póstenlas veslra habeatis ad vestram propriam hereditatem pro donare, 

pro vendere et pro inpignorare et pro facere inde totas vestras volúntales.

Sigfnum Ildefonsi Regis Aragonum, Comitis Barchon. et Marchionis 

Provincie. Facla carta in Cesaraugusta ij kal. Octobris Era MCCV1IÍ. 
Regnante me Rege et dominante in Aragon et in Barchonona et Provincia.

Episcopo Petro in Cesaraugusta. Epo Stefano in Oscha. Berengario 

Fratre Dm, Regis electo in Tirassona. Arnaldo. Mironis Comite Palar
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Seniore in Rida. Blasco Romeu muyordomo in Cesaraugusta. Petro de 

Arazuri in Oscha et in Daroclia. Fortuno Aznariz in Tirassona. Petro de 

Castello Azol in Calatajube. Ximino d’Orrea in Epila. Petro Ortiz in Aran

da. Blasco Maza in Boda. Artaldo in Alagon. Galindo Xemenez in Belxit. 

Ximino d’Artusela stando Alferiz Dni. Regis. Ego Bernardus de Calidis scri

ba Dni. Regis scripsi hanc cartam et feci hoc sigtnum.

XXXVI.

lldephonsus I I  Arag. Rex, sarracenorum exaricorum décimas Eccles.

tribuit Tyrasson.

\

Ex arch. ejusdem Ecclesiæ.

Anno ab Incarnatione Domini MCLXXil, die III, Augusti.

Notum sit omnibus hominibus presentibus at que futuris (1) quod 

contentio vertebatur inter loannem Tirasonensem, et Parroquianos eius

dem Episcopatus: conquerebantur namque dictus Episcopus et sui Cle

rici, quod Potestates, et alij Milites; nec non et Burgenses, dabant he

reditates suas et honores ad excolendum, et laborandum suis exarichis 

sarracenis, nec dabant decimam, vel primiciam de illa parte heredita- 

tum, vel bonorum, quam sui exarichis (2) sarraceni laborabant, et ex- 

colebant. Similiter sarraceni de hæreditatibus, quas emebant à Christianis, 

vel accipiebant in pignore, décimas, vel primitias, non solvebant, et sic 

Sancta Mater Ecclesia defraudabatur sua decima, atque primitia. Qua 

propler Ego Aldephonsus, Rex Aragonensis, Comes Barchinonensis, atque 

Rosilionis, et Marchio Provintie, una cum consilio, et laudamento nobi- 

lium curie mee dono, laudo, et in perpetuun dono, Deo, et Ecclesie Sanc

te Marie de Tirasona, et Episcopo, et Clericis, et omnibus successoribus

(1 )  H ìec scriplura valde viliata appa- 

ret. Aiinus in principio apposilus (a quo 

vel qua de causa nescilur) cum Era poste

riori vix coiivenit. Authentica forsan in 

archivii excidio periit.

Capitulum eam typis excussit in collec- 

tione quadam instrumentorum, versus fi

nem sæcul. XVII; eam quoque. P. Argaez 

ecidit, sed etiam calamistris s c a le o  lem.

(2) Alias exagigis.

suis eiusdem Ecclesie concedo, ut de hinc antea nulla moveatur eis ques- 

tio, vel controversia super decimis, vel primitiis totius Episcopatus sui, 

quod fideliter decime et primitie eis donentur scilicet de omni honore, et 

de hereditate Christianorum à sarracenis empta, vel pignore accepta; et 

de omnibus bonis, unde ipsi Seniores redditum accipiunt à sarracenis. De 

illis vero hereditatibus, vel honoribus que fuerunt quondam sarraceno- 

rum, et postea in manum Christianorum devenerunt, vel devenerint, unde 

semel Ecclesia decimam acepit, integras decimas et primitias Ecclesiis 

concedo, tam de parte christianorum, quam de parte sarracenorum. Hac 

itaque presenti pagina in perpetuum valitura statuo, et sub obtentu de

bite fideiitatis omni mando, atque precipio, quod nullus unquam mi

les, vel alius homo tam ausus, tam presuntiosus inveniatur, quod dé

cimas, vel primitias, que usibus Sanctorum sunt dedicate, et à me (ut 

supra dictum) eis sunt concesse, ulla ratione audeat retinere, nec ulla 

caliditate, vel machinatione matrem suam Ecclesiam decimis, vel pri- 

mitijs, audeat defraudare. Quisquís vero contra hoc meum decretum, 

et mandatum venire presumpserit,'ut transgessor mei precepti, meam 

iram incurrat, et mee indignationis vindictam asperrimam sentiat. Illud 

etiam quod super eisdem decimis atque primitiis Aldephonsus Abun- 

culus meus, qui Tirasonensem civitatem, per Dei gratia, de potestate 

sarracenorum liberavit, statuit, atque precepit, firmum et illibatum ser

var! precipicio. Preterea quecumquse bona, quascumque possessiones 

prefata Ecclesia Sancte Marie de Tirasona, et Episcopi eiusdem Ecclesie, 

largitione, et concessione antecesorum sive etiam aliorum virorum donatio- 

ne, vel quocumque alio modo in presentiarum habent, et possident, vel 

in antea Deo annuente aliquomodo adquirere poterunt, laudo, et in pre

senti scripto concedo et firmo iam diete Ecclesie, et memorato Episcopo, 

et successoribus suis in perpetuum habendas: Hoc quoque huic conflrma- 

tioni addibto, quod si aliqua Ecc’esiastica, Secularisve persona, iam dictam 

Ecclesiam, vel Clericos super iam dictis decimis, vel primitijs vel alijs pos- 

sessionibus suis vel rebus temere inquietare vel perturbare presumpse- 

serit, quod meum amoren perdat, et insuper mille Morabetinos mihi pectet. 

Signum f  Aldephonsi Regis Aragonum, et Comiti<? Barchinon, et Rosilio- 

nis, et Marchio Provincie. Facta carta apud Cesaraugustam mense 

Augusti EraMCCV. Regnante me Aldephonso Rege in Aragone, et in Supe- 

rarbi, et in Ripacurtia, et in Barchinon, et in Roselione, et in Almijano^
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et in Provincia. Episcopo Petro in Cesaraugusta. Episcopo loanne in Tira

sona. Episcopo Stephano in Hosca. Episcopo Guillermo Petri in Lérida. 

Comite Arnaldo Mironis Paliarensis, in Rida. Blasco Remon in Csesarau- 

gusta. Petro Ortiz in Aranda et in Fontes. Artallo in Alfallo. Blasco Maza 

in Borja. Ximeno Romeri in Tirasona. Petro de Castellacol in Calatayub. 

Petro de Arazuri in Daroca, et in Epila. Peregrin de Castellazol in Barbas- 

tro. Marco in Hosca. Gambait in Benabent, et in Beldens. A luda in Sors. 

Gonzalbo Capellino stando Alferiz Domini Ilphonsi Regis. Ximeno de Ar-